---
title: ¿Qué es Twenty
description: Twenty es un CRM de código abierto que te brinda los componentes básicos para crear exactamente lo que tu empresa necesita.
---

## Visión

Crear un buen CRM es difícil porque es un acto de equilibrio.
Para cada negocio, los requisitos parecen sencillos, pero las necesidades de todos son distintas.
El resultado es un CRM que es demasiado básico, o uno que intenta ser un todoterreno pero termina siendo un maestro de nada.

Al principio, Twenty parece como la mayoría de los CRMs que ya conoces: puedes rastrear ofertas, organizar contactos, gestionar tareas y notas.
**Pero lo que lo distingue es nuestro enfoque de extensibilidad. Estamos construyendo una plataforma abierta que proporciona los bloques de construcción para que resuelvas los problemas únicos de tu negocio.**

Priorizamos principios universales y patrones comunes sobre las listas de características.
No intentamos tener todas las respuestas, sino que empoderamos a los usuarios para encontrar lo que mejor les funciona.
El código abierto es la base de nuestro enfoque, asegurando que Twenty evoluciona con su comunidad, para su comunidad.

## Beneficios

**Personalizable:** Diseñado para adaptarse a las necesidades de tu negocio.

**Impulsado por la comunidad:** Construido y mantenido por una gran comunidad de código abierto.

**Económico:** Nunca estará atado a un proveedor, porque siempre puede autoalojar.

## Características principales

* **Calendario y correos electrónicos:** Sincroniza tu buzón y tu calendario para ver todas las comunicaciones en tus registros de CRM. [Más información](/l/es/user-guide/calendar-emails/overview).
* **Modelo de datos:** Crea objetos y campos personalizados que se ajusten a tus procesos empresariales únicos. [Explora](/l/es/user-guide/data-model/overview).
* **Migración de datos:** Importa y exporta tus datos mediante CSV o API. [Comienza aquí](/l/es/user-guide/data-migration/overview).
* **Vistas y canalizaciones:** Organiza tus datos con vistas de tabla, tableros Kanban y canalizaciones de ventas. [Descubre](/l/es/user-guide/views-pipelines/overview).
* **Flujos de trabajo:** Automatiza tus procesos empresariales e integra con herramientas externas. [Crea automatizaciones](/l/es/user-guide/workflows/overview).
* **IA:** Mejore su CRM con funciones y agentes con tecnología de IA. [Explorar la IA](/l/es/user-guide/ai/overview).
* **Tableros:** Rastree el rendimiento con informes y visualizaciones personalizadas. [Ver tableros](/l/es/user-guide/dashboards/overview).
* **Permisos y acceso:** Controle quién puede ver, editar y administrar sus datos con permisos basados en roles. [Configurar el acceso](/l/es/user-guide/permissions-access/overview).
* **Notas y tareas:** Cree notas y tareas vinculadas a sus registros para una mejor colaboración.
* **API y Webhooks:** Conéctese con otras aplicaciones y cree integraciones personalizadas. [Comienza a integrar](/l/es/developers/api).

## Únete ahora

[Regístrate aquí](https://app.twenty.com) o [conviértete en un colaborador en GitHub](https://github.com/twentyhq/twenty).
